



## Hussein Abubaker Hassen

Nationality: Eritrean



## حسين أبوبكر حسن

الجنسية: إريتري

### الهدف المهني

### OBJECTIVE

اختصاصي تقنية المعلومات، مع خبرة واسعة لأكثر من عشرين سنة في جميع المجالات التقنية وتقديم الدعم الفني. أسعى لتوظيف خبراتي ومهاراتي وتطويرها وتقديم دور إيجابي في بيئة عمل مليئة بالتعاون والمحبة والنجاح

IT specialist, with extensive experience of more than twenty years in all technical fields, and providing technical support. I seek to employ my experiences and skills and develop them and play a positive role in a work environment full of cooperation, love, and success

### المؤهلات العلمية

### EDUCATION

معهد الأندلس للتقنية والتدريب - جدة  
• دبلوم علوم الحاسب الآلي

٢٠٠١

2001

**Al Andalus Institute for technology and training**  
• Diploma of computer science

مركز الفهد للكمبيوتر  
• دورة شاملة في صيانة الحاسب الآلي

٢٠٠٠

2000

**Al Fahad Computer Center**  
• Comprehensive course in maintenance

### خبرات العمل

### WORK EXPERIENCE

▪ شركة محمد تركي موت مكدونالد للاستشارات الهندسية (٢٠٠٩ - ٢٠٢١)  
- مدير قسم تقنية المعلومات والاتصالات  
- مسئول أول عن الدعم الفني والصيانة لجميع الأقسام  
- دعم وتطوير خدمات الويب للشركة  
- تركيب وصيانة الشبكات بجميع أنواعها

▪ مركز دوت نت للإنترنت والخدمات (٢٠٠٦ - ٢٠٠٩)  
- مسئول أول عن الدعم الفني والصيانة للمستخدمين  
- تشغيل وتنظيم صالة الإنترنت

▪ مركز الحاسب كوم (٢٠٠٣ - ٢٠٠٥)  
- مسئول عن الدعم الفني والصيانة للعملاء

▪ **MTMM Engineering Consultancy (2009-2021)**  
- Director of the IT and Communication Department  
- Senior responsible for technical support and maintenance for all departments  
- Support and development of the company's websites  
- Installation and maintenance of all types of networks  
▪ **.NET Center for Internet and Services (2006-2009)**  
- Senior responsible for technical support and maintenance for users  
- Operating and organizing the internet lounge  
▪ **Computer.com Center (2003-2005)**  
- Responsible for technical support and maintenance to clients

### المهارات

### SKILLS

Windows

Linux

Ms office

Web development

Data base

Maintenance

Graphics

Networks

### اللغات

### LANGUAGES

Arabic  
العربية

English  
الإنجليزية



المملكة العربية السعودية  
معهد الأندلس للتقنية والتدريب  
تحت إشراف  
المؤسسة العامة للتعليم الفني والتدريب المهني  
ترخيص رقم ( ٨٤٥ )

## شهادة اجتياز الاختبار الشامل لـدبلوم البرنامج التدريبي

تشهد إدارة المعهد بأن المتدرب / حسين أبو بكر حسن، وجنسيته إرتيري،  
بموجب جواز سفر رقم ١٣٧١٥٣ وتاريخ ١٢/٥/١٩٩٨م قد أنهى مقررات  
البرنامج التدريبي لدبلوم علوم الحاسب الآلي تخصص تقنية برمجة لمدة عامين  
واجتاز الاختبار الشامل للمؤسسة العامة للتعليم الفني والتدريب المهني  
بتقدير عام جيد وبنسبة ٧٤ % .



تصديق المؤسسة العامة للتعليم  
إدارة المعهد والأكاديمية الأهلية  
الفني والتدريب المهني

إدارة المتدربين

ختم المعهد

مدير المعهد

عبدالله محمد الوتران

محمد محمد الخديوي

حررت بتاريخ : ١٤٢١/١٢/٢٩هـ الموافق ٢٠٠١/٣/٢٤م أي كشط أو تعديل في الشهادة يلغونها

رقم الشهادة ( ٢٠ )

